
ISTITUTO NAZIONALE OI GEOFISICA E VULCANOLOGIA 

Decreto n. 58 
OGGETTO: Applicazione D.P.C.M. 13 novembre 2020 relativo all'adeguamento del 

trattamento economico dei Ricercatori Geofisici e del Geofisico 
Associato r.e. a decorrere dal 1 gennaio 2020. 

IL DIRETTORE GENERALE f.f 

- VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell'Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

- VISTO il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante "Semplificazione
delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'art. 13 della Legge 7 agosto
2015, n. 124"; 

-VISTO lo Statuto dell'INGV, approvato con Delibera del Consiglio di
Amministrazione n. 114/2020 del 19 giugno 2020, e pubblicato sul Sito WEB 
istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del 24 ottobre 2020; 

- VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell'INGV,
emanato con Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/4/2020, pubblicato sul Sito
WEB istituzionale; 

- VISTO il Regolamento del Personale, approvato con Delibera del Consiglio di
Amministrazione dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia n. 372/2017
del 9 giugno 2017 e modificato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 
137/2019 del 25/07/2019 ;

- VISTO il Decreto del Presidente n. 49/2020 del 15/06/2020 con il quale, in esecuzione
della Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112/2020 del 13/06/2020, il
Dott. Massimo Bilotta è stata nominato Direttore Generale f.f. dell'INGV a far data 
dal 15/06/2020; 

- VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 13 novembre 2020 
recante "Adeguamento retributivo per il personale non contrattualizzato a
decorrere dal 1 gennaio 2020", pubblicato sulla G.U. n.323 del 21/12/2020; 

- VISTO che i Ricercatori Geofisici e il Geofisico Associato dei ruoli ad esaurimento
dell'INGV, di cui all' art.6, comma 7, del DPR n.381/1999, sono destinatari del
suddetto DPCM 13 novembre 2020; 

- RITENUTO di dover procedere ex lege ali' applicazione di quanto stabilito:

DECRETA 

A decorrere dal 1 gennaio 2020 le misure degli stipendi, dell'indennità integrativa 
speciale e degli assegni fissi e continuativi dei ricercatori geofisici e del geofisico 
associato r.e. dell'INGV sono incrementate in misura pari all' 1.71 %. L'incremento, di 
cui al precedente periodo, si applica sulle misure delle predette voci retributive 
spettanti alla data del 1 gennaio 2020. 

Roma, 17/02/2021 Dott. Massimo BILOTTA 




